
 

 

 V úterý 22. listopadu 2016 od 17 00 hodin jsme se sešli v hojném počtu na dalším 

setkání našeho houbařského spolku. Program byl, jako každou naši schůzku, určení 

donesených hub, kdy jsme měli možnost vidět zbytky již přemrzlých hub, ve kterých jsme 

poznali např. hlívu ústřičnou (jedlá, léčivá), čirůvku fialovou (jedlá), dvoubarvou (jedlá), 

zemní (ještě před rokem jedlá, nyní jedovatá), stříbrošedou (jedlá), strmělky velikou 

(jedlá, horší kvality), mlženku (jedlá), listomilnou (jedovatá), šupinovky kostrbatou 

(jedlá), šedohlínovou (jedlá), pařezovou (nejedlá, hořká), helmovky leponohou (nejedlá), 

růžovou (jedovatá), penízovky kuželovitou (jedlá), máslovou (jedlá), skvrnitou (nejedlá), 

sametonohou (jedlá), opěnku měnlivou (jedlá), lištičku pomerančovou (jedlá), šafránku 

červenožlutou (jedlá), václavku hlíznatou (po 20ti min. vaření jedlá), bolcovitku ucho 

Jidášovo (jedlá a léčivá), hřiby hnědé (jedlé) a jednu holubinku blíže neurčenou. 

Upozornili jsme na to, že v takto přemrzlém stavu jsou až na výjimky (hlíva ústřičná, 

penízovka sametonohá) jedovaté všechny, a to díky rozkladu buněčné tkáně. 

 Zdeněk Kučera poděkoval k druhému výročí založení našeho spolku našemu 

předsedovi, Jiřímu Mertovi, za jednání s úřady, organizování jak našich schůzek, tak 

vycházek, a zejména koordinaci skupin při naší výstavě v Polabském muzeu Poděbrady. 

Toto poděkování jsme odměnili velkým potleskem. 

 Dále následovala přednáška praktického mykologa a předsedy Mykologického 

spolku v Mladé Boleslavi Stanislava Tutky - Houby v dubohabřinách. Pojal ji jako 

fotografický průvod výskytu hub celého roku v teplomilných dubohabřinách 

s vápencovým podložím v okolí Mladoboleslavska. Poznali jsme, kromě jiného, několik 

vzácných hub, za všechny uvedu např. námi neviděnou kačenku náprstkovou nebo 

senzační znovuobjevení muchomůrky císařky po asi 80ti letech. Přednáška byla velmi 

zajímavá, na konci odměněna potleskem. 

 Rozešli jsme se před 19. hodinou. 

 

 

 

                                                                                                        Daniel Kvasnička

 


